
Reunião do Conselho Disciplinar de 18-02-2022

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

18-02-2022

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0277/2122 C Infante Sagres 1 - CH Carvalhos 2
Bruno Flávio das Neves Gomes do Clube Hóquei dos Carvalhos, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 42º e
artigo 43º 6, 6.7 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0277/2122 C Infante Sagres 1 - CH Carvalhos 2
Bernardo Cerqueira de Almeida Marques, patinador do Clube Infante Sagres, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2,2.2, artigo 42º,
artigo 43º 6, 6.7 e artigo 43º 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0277/2122 C Infante Sagres 1 - CH Carvalhos 2
André Manuel Pinto Almeida, patinador do Clube Hóquei dos Carvalhos, foi punido(a) com
repreensão nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2, artigo 44º
4 e artigo 22º 1, 1.1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 18-02-2022

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

18-02-2022

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0124/21 Parede FC 0 - SC Tomar/IPT 5
Parede Futebol Clube, foi punido(a) com: multa de €99,75 (noventa e nove euros e setenta e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 67º n.º8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s)
88º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia em pista - Início da 2ª. parte

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0444/21 Criar-T Associação de Solidariedade 1 - S
Criar-T Associação de Solidariedade, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte
e cinco cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76.º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s)
87º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista


